

COMERCIAL MG

M.G.C. de Almeida Gomes
CNPJ: 53.066.849/0001-24 CGF: 07.169324-6
Rua Luiz Jacinto, N° 340, Caixa d'agua, Lavras da Mangabeira - Ceará



PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Município de Potiretama/CE

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal n. 14.133/2021, bem como às cláusulas e condições do Processo Licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico n. SRP PE-002/2025-DIVERSAS**

Declaramos que não ocorreu fato que nos impeça de participar do mencionado Processo de Licitação.

Declaramos, ainda, que em nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor dos produtos/materiais cotados que venham a onerar o objeto desta contratação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) do presente Processo de Licitação.

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, BEM COMO, OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE POTIRETAMA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Lote 01

Item	Descrição	Unidade	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA, CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	CAIXA	290	LIMPA FACIL	R\$ 21,00	R\$ 6.090,00
2	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO PARA AS MÃOS, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	LITRO	275	LAVANE	R\$ 14,99	R\$ 4.122,25
3	ÁLCOOL LIQUÍDO 70% EMBALAGEM DE 1 LITRO.	LITRO	1310	ITAJA	R\$ 9,00	R\$ 11.790,00
4	AMACIANTE PARA ROUPAS: AMACIANTE PARA TODOS OS TIPOS DE ROUPAS, COMPOSTO DE CLORETO DE DIAQUIL, DIMETIL AMÔNIO, ACIDULANTE, COADJUVANTES. EMBALAGEM DE 1 LITRO	LITRO	420	URCA	R\$ 4,40	R\$ 1.848,00
5	AVENTAL DE PLÁSTICO EM PVC COM FORRO EM POLIÉSTER, LARGURA X ALTURA 70CM X 120CM	UNID	92	KARIRI	R\$ 4,00	R\$ 368,00
6	DESINFETANTE DE 1 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	550	TOP	R\$ 31,00	R\$ 17.050,00
7	DESODORIZADOR DE AR, 400ML	UNID	205	AGRADAVEL	R\$ 11,50	R\$ 2.357,50
8	DETERGENTE DE 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	415	LIMPA FACIL	R\$ 42,00	R\$ 17.430,00
9	ESCOVA PARA SANITÁRIO PLÁSTICO, COM CERDAS EM FORMATO CIRCULAR, COM SUPORTE, Largura: 7 cm, altura do cabo: 32 cm, medidas do pote, altura: 10 cm, largura: 10 cm	UNID	87	PROLIL	R\$ 4,00	R\$ 348,00
10	ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES, PESO : 60G	PCT	200	LUSTRO	R\$ 1,90	R\$ 380,00
11	ESPONJA DUPLA FACE, Dimensões: 110mm x 74mm x 23mm	UNID	690	JEITOSA	R\$ 0,70	R\$ 483,00
12	FLANELA, 30X50CM	UNID	260	KARIRI	R\$ 2,00	R\$ 520,00
13	INSETICIDA DE 1 LITRO	LITRO	66	BAYGON	R\$ 14,00	R\$ 924,00
14	INSETICIDA PARA CUPIM DE 1 LITRO	LITRO	64	CUPINICIDA	R\$ 59,00	R\$ 3.776,00
15	LIMPADOR DE VIDRO DE 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	46	JUA	R\$ 70,00	R\$ 3.220,00
16	LUVA PARA LIMPEZA, COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO REFORÇADO. LUVA PARA LIMPEZA DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393	PAR	570	DANY	R\$ 5,00	R\$ 2.850,00
17	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO, CABO LONGO, 60CM	UNID	133	PROLIL	R\$ 4,50	R\$ 598,50
18	PANO DE CHÃO, PACOTE COM 3 UNIDADES	PCT	360	ALCLIN	R\$ 7,90	R\$ 2.844,00
19	PAPEL HIGIENICO, FARDO COM 16X4	FARDO	350	PIMPO	R\$ 37,80	R\$ 13.230,00
20	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	240	BOMNAMESA	R\$ 4,10	R\$ 984,00
21	POLIDOR DE ALUMÍNIO DE 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	36	POP	R\$ 22,00	R\$ 792,00
22	RODO PLÁSTICO DE 30 CM	UNID	175	PROLIL	R\$ 4,00	R\$ 700,00
23	RODO PLÁSTICO DE 50 CM	UNID	125	PROLIL	R\$ 5,50	R\$ 687,50
24	SABÃO EM BARRA DE 200 GRAMAS, PACOTE COM 5 UNIDADES	PCT	490	MARILUX	R\$ 9,00	R\$ 4.410,00

25	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 500GRAMAS, CAIXA COM 24 UNIDADES	FARDO	195	ABSOLUTO	R\$ 45,00	R\$ 8.775,00
26	SABONETE EM BARRA, 90 GRAMAS, PACOTE COM 12 UNIDADES	UNID	95	SIENE	R\$ 1,75	R\$ 166,25
27	SABONETE LÍQUIDO DE 1 LITRO	LITRO	265	LIZ	R\$ 7,00	R\$ 1.855,00
28	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	1210	BRASILEIRINHO	R\$ 3,50	R\$ 4.235,00
29	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, PACOTE COM 15 UNIDADES	PCT	390	BRASILEIRINHO	R\$ 2,90	R\$ 1.131,00
30	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 40 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	680	BRASILEIRINHO	R\$ 3,00	R\$ 2.040,00
31	VASSOURA DE NYLON, COM CABO, LEQUE Nº 03 , Medida do Cabo: 1,40m	UNID	230	PROLIL	R\$ 7,50	R\$ 1.725,00
32	VASSOURA DE PALHA CAIPIRA SEM CABO, 30 CM	UNID	1160	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 2.320,00
33	VASSOURA DE PELO, 30 CM, COM CERDAS MACIAS, COM CABO	UNID	325	PROLIL	R\$ 7,50	R\$ 2.437,50
34	PASTA PINHO - 1L-PRODUTO DE LIMPEZA CONCENTRADO; BASE DE PINHO COM ALTA VISCOSIDADE E CONCENTRAÇÃO; LIMPEZA DE GRANDES SUPERFÍCIES, BANHEIROS, COZINHAS E PISOS EM GERAL.	CAIXA	290	POP	R\$ 67,50	R\$ 19.575,00
35	LAVA PISOS 1 litro	CAIXA	290	POP	R\$ 55,00	R\$ 15.950,00
36	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 200 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	690	DOCOPA	R\$ 3,50	R\$ 2.415,00
37	CAIXA DE MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, CAIXA C/ 50 UNIDADE	CAIXA	430	MEDIX	R\$ 26,00	R\$ 11.180,00
38	SACOLAS PLÁSTICAS 80X100	KG	160	S/M	R\$ 14,00	R\$ 2.240,00
39	SACOLAS PLÁSTICAS 60X80	KG	160	S/M	R\$ 14,00	R\$ 2.240,00
40	SACOLAS PLÁSTICAS 50X60	KG	160	S/M	R\$ 14,00	R\$ 2.240,00
41	SACO PLÁSTICO GRANDE GROSSO 60X90 0,20 CESTA BÁSICA	KG	150	S/M	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
42	SACO REFORÇADO CRISTAL TRANSPARENTE 50X80 CESTA BÁSICA	KG	150	ARRUDAPLAST	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00
43	LUVA NITRILICA ANTIMICROBIANA, CAIXA COM 100 – TAMANHO M	CAIXA	25	MEDIX	R\$ 31,90	R\$ 797,50
Valor Total do Lote						R\$ 184.000,00
cento e oitenta e quatro mil reais						

Valor Total da Proposta:.....	R\$ 184.000,00
cento e oitenta e quatro mil reais	

Prazo de Entrega: (conforme Edital e Contrato)
 Prazo de Validade do Produtos: (conforme Edital e Contrato)
 Condições de Pagamento: (conforme Edital e Contrato)
 Prazo de Validade da Proposta: (conforme Edital e Contrato)
 Proponente: M.G.C DE ALMEIDA GOMES
 Endereço: RUA LUIZ JACINTO, Nº 340, CAIXA D'ÁGUA, LAVRAS DA MANGABEIRA/CEARÁ
 PJ: 53.066.849/0001-24 E-mail: mgcomercial24@gmail.com

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.
 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Responsável pela assinatura do Contrato:

Nome: MARFISA GABRIELA CORREIA DE ALMEIDA GOMES
 C.P.F.: 020.896.163-18
 R.G.: 2003099138234 E-mail: mgcomercial24@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: BRADESCO
 AGÊNCIA: 770
 CONTA CORRENTE: 172418-5
 DESTINATÁRIO: M.G.C DE ALMEIDA GOMES

Lavras da Mangabeira - Ceará, 17 de fevereiro de 2025

Documento assinado digitalmente
 MARFISA GABRIELA CORREIA DE ALMEIDA GOMES
 Data: 17/02/2025 12:00:17-0300
 Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

M.G.C DE ALMEIDA SANTOS
 CNPJ: 53.066.849/0001-24